
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o vypořádání závazků 

č. 12024 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

SAKO Brno, a.s.  

sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  

IČO 60713470  

DIČ CZ60713470  

zastoupená Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem 

 

dále jen „Dodavatel“ 

 

a 

 

Základní škola Brno, Sirotkova 36, příspěvková organizace  

sídlem Sirotkova 371/36, 616 00 Brno  

IČO 62156781  

DIČ CZ62156781  

zastoupená Mgr. Danem Jedličkou, ředitelem 

 

dále jen „Odběratel“ 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 10. 2023 smlouvu o dodávce elektrické energie (dále jen 

„Smlouva“). Předmětem smlouvy byl  závazek Dodavatele dodat elektrickou energii 

vyrobenou z fotovoltaické elektrárny (tvořené fotovoltaickými panely) o celkovém 

nainstalovaném výkonu 45 kWp umístěné na části střechy budovy Základní školy č. p. 371, 

která je součástí p. č. 3692, k. ú. Žabovřesky, na adrese Sirotkova 371/36, ve vlastnictví 

Odběratele, přímým vedením Odběrateli a současně závazek Dodavatele dodat Odběrateli 



Stránka 2 z 3 
 

elektrickou energii z distribuční sítě dle potřeb Odběratele a závazek Odběratele za takto 

odebranou elektrickou energii uhradit sjednanou cenu dle smlouvy. 

2. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Smlouvy a má 

povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva byla v registru smluv zveřejněna dne 

11.4.2024, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti Smlouvy a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv až po uplynutí lhůty uvedené v § 7 odst. 1) zákona o 

registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy 

považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Odběratel se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní 

přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s elektronickými podpisy obou smluvních 

stran. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dodávce elektrické energie uzavřená dne 4. 10. 2023, vč. přílohy č. 1  



Stránka 3 z 3 
 

 

Dodavatel: Odběratel: 

Dle elektronického podpisu Dle elektronického podpisu 

  

SAKO Brno, a.s. Základní škola Brno, Sirotkova 36, 

příspěvková organizace 

Ing. Karel Jelínek, Mgr. Dan Jedlička,  

generální ředitel ředitel 

 

 

 


		2024-04-22T11:38:21+0200
	Mgr. Dan Jedlička


		2024-04-23T08:25:29+0200
	Ing. Karel Jelínek




